



Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118 dep
0032 OSLO

Kjerreidviken, 10.11.2009

Vår ref.: Jon Tarlebø
Direkte innvalg: 55 50 13 10
E-post: jon.tarlebo@norsildmel.no

HØRINGSSVAR - FORSLAG TIL FORSKRIFTSENDRINGER KNYTTET TIL EKSPORT AV FISK OG FISKEVARER

Norsildmel viser til høringsbrev og høringsnotat av 2. oktober d å hvor Fiskeri- og kystdepartementet foreslår endringer i forskriftene knyttet til eksport av fisk og fiskevarer.

Norsildmel er salgs- og markedsføringsorganisasjonen til Egersund Sildoljefabrikk AS og Vedde AS og er eid 50/50 av de to produsentene. Innenfor vårt produktområde foreslår FKD følgende endringer:

1. Markedsavgiften skal økes fra 0,3% til 0,75% av fob-verdien på eksporterte varer
2. Det skal innføres en FoU avgift på 0,3% på fob verdien på eksportert vare.

Vedrørende punkt 1 – Økning av markedsavgiften til 0,75% .

Eksportutvalget for fisk (EFF) har hele sin ekspertise og hele sitt virke innenfor markedsføring av norsk sjømat. Organisasjonen har ingen kunnskap om de produkter eller markeder norsk fiskemel og fiskeolje omsettes. For vår industri er og vil derfor markedsavgiften til EFF bli en ren kostnadspost.

Våre eiere konkurrerer i et internasjonalt marked både på råstoff- og markedssiden. På råstoffsidan skjer all omsetning gjennom Norges Sildesalgslag's auksjoner der utenlandske konkurrenter deltar på lik linje med norske produsenter. Markedsprisen for fiskemel og fiskeolje i Europa bestemmes av verdensmarkedprisen på disse produktene og er dominert av store produsentland som Peru og Chile. Enhver avgiftsøkning vil svekke vår konkurransekraft på disse to arenaene uten å bidra til økte inntekter.

Gjeldende og foreslåtte avgiftsøkning er dermed i realiteten eksporthemmende. Dagens avgift er allerede tung nok og en avgift på 0,75% er en betydelig belastning innen vår industri.



I tillegg til momentene over vil en økning av markedsavgiften være konkurransevridende i forhold til ensilasjeindustrien. Avskjær fra den pelagiske konsumindustrien blir en stadig viktigere råstoffkilde for vår industri og vil i 2009 utgjøre vårt nest viktigste volum. Vi konkurrerer med ensilasjeindustrien om dette råstoffet. En ensidig økning av markedsavgiften for fiskemel og fiskeolje vil svekke våre muligheter til å konkurrere om råstoffet og helt klart være konkurransevridende.

Vedrørende punkt 2 – innføring av en FoU avgift på fiskemel og fiskeolje.

I perioden frem til 2001 ble salg, markedsføring og produktutvikling for fiskemel og fiskeolje utført av Norsildmel og SSF (Sildemel- og Sildeoljeindustriens Forskningsinstitutt), og de to organene var samlet eid av både sjø- og landside. Industrien bestod den gangen av relativt mange og relativt små enheter som fant det naturlig å samarbeide om disse sentrale områdene.

Siden dette samarbeidet ble avsluttet har det funnet sted en kraftig strukturering i industrien. I dag består den i hovedsak av to grupperinger – Welcon , inkludert deres eierskap i Bodø Sildoljefabrikk og Norsildmel med våre to eiere. I tillegg eier Scanbio en mindre fabrikk i Båtsfjord – Miljøprosess. Med så få aktører håndteres de fleste FoU-behov på bedriftsnivå.

I sum ser ikke Norsildmel noe grunnlag for å øke avgiftsnivået for fiskemel og fiskeolje. Vi mener tvert i mot at dagens avgiftsnivå er eksporthemmende og at avgiften burde vært fjernet. EFF innehar ikke kompetanse om våre markedssegmenter og utgjør en ren kostnadspost for vår industri. I tillegg virker dagens avgiftsnivå konkurransevridende både mot råstoffkonkurrenter utenfor Norge og mot norsk ensilasjeindustri. Det eneste riktige hadde vært å fjerne dagens avgift slik at denne konkurransevridningen opphørte.

Med hilsen

Jon Tarlebø

Administrerende direktør